UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Quintum incidens ca. lxxvj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Libri Genesis

bi oblatum. Et urbem primam etiam honoran-
dam decreuit, vocas ea Bethel, id est, domus
dei, vel secundum Iosephum hostiam dei. Prius enim ierobo-
am ierusalem, qui ea condiderat, vocabatur. Post
lusa ad eam, vel amygdal. quia cum primo ibi
fundamenta iaceret, radix amygdalina inuen-
ta est. Vel forte copia huius generis arborum
ibi est.

De duabus vxoribus Jacob
Capitulum, LXXXIII.

Recedensque in

P mesopotamiam longo tempore puenit in
aram, et venit ad puteum in agro
opertum lapide grandi, iuxta quem tres greges
accubabant. Cumque discessisset pastoribus ut ada-
rent greges, et ad pastum reducerent accepit mo-
ris ibi esse, non amoueri lapidem donec omnes
greges puenirent, nec licere greges particulam
adaquare. Cumque cuncta percontaret de laban,
ualet inquit pastores. Et ecce Rachel filia eius
cum grege suo venit. Quae cum aduenisset amo-
nit iacob lapidem ab ore putei. Patet quod non so-
lus iacob, et adaquauit greges eius, et in-
dicans se consobrini eius, osculari est ea. Quae
nunciavit hoc patri. Qui occurrens dixit Jaco-
b in domum suam, et audita causa fugere, dixit
ei, Deus meus et caro mea es, et ideo secure
latebis apud me. Tandem curam gregis cum habe-
re decreuit. Post mensem vero Jacob dedit
optionem mercedis pro fuitio pastoralis. Habe-
bat autem laban filias duas, illam lippis oculis
et Rachel venusto aspectu. Quam diligens Jaco-
b ait, Seruiam tibi septem annis pro Rachel.
Seruiuit ergo pro Rachel septem annis et videbatur
ei pauci dies pro amoris magnitudine. Hec di-
ctum est parum, quia desideratum animo ipsa velo-
citas tarda est, sed dictum est pauci, quia vide-
batur ei rem tam amabilem paucis emisisse. Longo
enim pluribus annis seruiuisset pro ea priusquam
ea careret. Vel dies vocat laborum dies, quia vi-
debat ei paruum quod laborum leuigabat amor.
Copleto septimo anno fecit laban nuptias
genero suo. Vespere autem facto subintroducta
illam, dedit filiae ancillam nomine zelpham. Jacob
vero ut dicit Iosephus pro ebrietate et nocte
licet permixtus die facto apud laban de iniusticia
quaerebat. Qui danda necessitate venias
postulauit moris ibi esse asserens, maiores an-
te tradidit ad nuptias. Post alios autem septem
annos sedatur ei Rachel laudauit, causas pro

telati temporis dicens se non libenter filiam ad chana-
neos misisset, cum etiam de sorore penitentiam age-
ret quod ea illuc direxisset. Hieronymus vero dicit
cit errasse illos qui dixerunt post septem annos
alios Rachel Jacob tradidit, sed post septem di-
es coniugiorum quos quasi prurbari superinducta
alia sponsa fas non erat. Quibus finitibus Jacob
optatis potius nuptiis, amore sequentis prioris
pretulit, seruies pro Rachel alios septem annis.

De quattuor filiis Ise, et de filiis ancillarum
Capitulum, LXXXV.

Dominus autem

D aperuit vuluam Ise sorore sterili da-
ta ut amore viri fecunditate prosequeretur.
Que peperit filium, et ait Vidit dominus humi-
litate mea, et visitationem erga virum meum, et ideo vo-
cauit filium ruben, et visitationis filium. Rursum pe-
perit filium alium et ait Audiuit me dominus habere
preemptum, et ideo dicitur est symeon, et auditio.
Peperit autem tertium et ait Copulabitur mihi vir
meus, quia addidit ei filios, et ob hoc dicitur est
leui, et additio vel firmator societatis secundum Iose-
phum. Peperit quoque quartum et ait, Vado con-
fitebor domino, et ob hoc dicitur est iudas, et profes-
sio. Essauitque parere, proinde Rachel inuis-
dit sorori, et ait ad Jacob, Da mihi liberos
alioquin moriar. Qui ait, Numquid ego sum
deus. Et illa Si non deus me saluaret de ancilla mea
Et dedit ei balam in coniugium, non in vxorem, sed
ut ei iungeretur. Peperit bala filium, et dixit Rachel,
Iudicauit me dominus, et equauit me sorori, et ob
hoc dicitur est puer dan, et iudicium. Peperit et
alium, et ait Rachel Comparata sum sorori et in-
ualui, et ob hoc dicitur est puer neptalim, et com-
paratio vel dilatio. Lia quoque tradidit viro
zelpham que peperit filium. Et ait lia, felicitas,
Et dicitur est puer gad, id est, felicitas. Peperit
quoque etiam et alium. Et ait lia, Beata me dicent
omnes mulieres, et dicitur est puer aser, id est
beatus.

Quintum incidens Capitulum, LXXXVI.

Is temporibus

I factum est visum particulare in acha-
ia sub regem, quod urbs que voca-
batur acta in nouas culcusim noiauit. Tunc etiam
apud lacum triconide visus apparuit, quam gre-
ci minerua dixerunt. Hec plures artes adiu-
nit, maxime lanificium. Eadem dicitur est pallas, a
pallane insula thracie in qua nutrita est, vel a

pallante gligāte quē interfecit Tradit autē eū
p dānuū illud insule ciclades longo tpe ob
umbrate fuissent, a quibz rarefcentibz pma in
ter eos delos sole illuminata est, 7 ideo delos
dicta, qd sonat manifestū

De reliquis filiis lie et ortu ioseph,